



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

ANEXO I DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME

1.Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO PARA O ALMOXARIFADO CENTRAL, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.

1.1 - Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil “BLI” e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.

2. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS / PREÇO ESTIMADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDADE.	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	Papel vergê de papelaria; na cor branco; tipo plus; medindo (297x210)mm; pesando 180g/m ² ; na cor branco; caixa com 50 folhas.	300 Caixas	R\$11,70	R\$3.509,01
02	CANETA TIPO MARCADOR PARA TECIDO; ponta de poliéster; medida: 14,5cm; não tóxica; indicada para tecidos de algodão sem goma, além de papel, papelão, isopor, madeira, gesso e cerâmica - cor PRETA.	150 Unidades	R\$3,83	R\$575,00
03	Tinta para carimbo; cor preta; para todos os tipos de almofadas; bisnaga de 42 ml; a base de água, sem óleo, caixas com 12 bisnagas. Validade mínima de 12 meses a partir da entrega. Devendo o frasco conter: validade, cor, SAC, composição básica, dados do fabricante.	300 Unidades	R\$3,50	R\$1.050,99
04	Clips em arame de aço revestido; 2/0; caixa com 500grs; para papel; em arame de aço, com acabamento niquelado, tratamento antiferrugem, alta durabilidade.	500 Caixas	R\$7,24	R\$3.620,00
05	Caneta esferográfica; espessura de 0,7mm (escrita fina); na cor azul ; corpo em poliestireno(ps) transparente; formato do corpo sextavado e redondo próximo a conexão frontal; modelo descartável; ponta de tungstênio; espessura de 0,7mm (fina); rendimento mínimo de escrita de: 1500m; na cor azul; tinta a base de óleo, carga em polipropileno(pp) transparente; com tampa anti-asfíxiante em polipropileno transparente; tampa do topo(topeteira) na cor da tinta, totalmente embutida no corpo e fixa; validade mínima de 12 meses a contar da entrega. Produto com certificação do Inmetro e no Instituto de Qualidade do Brinquedo (IQB - Segurança de Artigo Escolar). Acondicionada em caixa, com os seguintes informações: Descrição do produto; dados do fabricante; SAC; quantidade; selo Inmetro e IQB.	5.000 Unidades	R\$0,73	R\$3.666,50



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

06	Filme de Poliéster e Tinta Alto Regenerativa Características Carbono Filme Produzido com Película de Poliéster e Camada de Tinta alto regenerativa. Capacidade 6 Vias Capacidade. Caixa com 100 Folhas Tamanho A4 na cor azul.	100 Caixas	R\$73,19	R\$7.318,67
07	Fita adesiva transparente 12mm x 40 m, com grande poder de adesão – composição - filme de polipropileno, adesivo acrílico, para fechamento de embalagens, trabalhos escolares e outras aplicações, rolo grande, embalado em plástico contendo 10 rolos cada.	500 Rolos	R\$9,43	R\$4.713,35
08	Corretivo liquido, branco, homogêneo, atóxico, aplicável a pincel, com tampa rosqueável, diluível em água. Deverá cobrir a primeira demão a escrita, sem permitir a leitura do erro após a secagem, aceitar nova escrita por cima, frasco com 18ml. EMBALAGEM: deverá vir acondicionado em frascos devendo constar: marca/fabricante/volume, data de fabricação, data de validade, bem como demais informações exigidas na legislação em vigor. Deverão ainda ser reembalados em caixas de papelão com até 12(doze) frascos; onde deverá constar; quantidade e/ou peso liquido/marca do fabricante, o produto deverá manter as características inalteradas por 12(doze) meses, quando armazenado em lugar fresco, seco e arejado. Caso o prazo de validade do fabricante seja superior ao mínimo exigido, prevalecerá o maior.	300 Unidades	R\$1,71	R\$513,00
09	Elástico de borracha super resistente, na cor amarela, nº 18, pacote com no mínimo 100gr, validade de 12 meses a partir da entrega.	500 Pacotes	R\$1,86	R\$931,65
10	Fita adesiva crepe monoface, a base de solvente, borracha e resinas sintéticas na cor branca medindo 19mm x 50 m. Acondicionadas em embalagem apropriada.	700 Rolos	R\$2,99	R\$2.093,00
11	Grampo fixa papel, trilho, macho+femeá, 80mm, em chapa de aço estanhado, com tratamento anti-ferrugem, com cantos arredondados, sem rebarbas, caixa com 50 unidades.	400 Caixas	R\$11,88	R\$4.750,68
12	Grafite (mina de grafite) diâmetro 0.5 para lapiseira em tubo com 12 unidades. Com certificação do INMETRO	500 Unidades	R\$0,86	R\$430,00
13	Lápis preto, mina de grafite, dureza HB/ nº 02 sintético, sem emendas, com envoltório de grafite inteiriço, com mina de grafite em pó aglutinado com polímeros atóxicos e aditivos, com dimensões aproximadas 6,9 mm (diâmetro) e comprimento de 170 mm; com borracha em uma das extremidades; graduação=B exclusivas micropartículas ativas; material cerâmico, resistente, que desliza facilmente sobre o papel, produto não perecível e atóxico; marca do fabricante impresso, corpo cilíndrico, em madeira na cor preta, madeira reflorestada, com selo e aprovação do INMETRO. Devendo a embalagem conter: Dados do material, fabricante, SAC, selo Inmetro. Acondicionado em caixa de papel.	1.500 Unidades	R\$1,05	R\$1.575,00
14	Reforço adesivo para papel.	210 Unidades	R\$4,32	R\$906,51
15	Caneta esferográfica; na cor azul; corpo em poliestireno transparente; formato do corpo hexagonal; modelo descartável; translucido com respiro, tubo da carga transparente montado por encaixe; ponta em latão; com esfera de tungstênio; espessura de 1.0mm; rendimento mínimo de escrita de: 1400m; atóxica, a base de corantes orgânicos e solventes; com tampa removível antiasfixiante, com clip para fixação no bolso, na cor da tinta; tampa do topo fixa, embutida, na cor da tinta; validade mínima de 12 meses a contar da entrega. Produto com certificação do Inmetro e no Instituto de Qualidade do Brinquedo (IQB - Segurança de Artigo Escolar). Acondicionada em caixa, com os seguintes informações: Descrição do produto; dados do fabricante; SAC; quantidade; selo Inmetro e IQB.	5.000 Unidades	R\$0,71	R\$3.566,50



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

16	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 50MM X 50M	1.000 Unidades	R\$2,63	R\$2.630,00
17	AGENDA, executiva/comercial; agenda executiva, costurada; medindo aproximadamente (130x190)mm; capa pesando no mínimo 840 g/m2 (capa dura);revestida de couro sintético; folha pesando 63 g/m2, papel off set; na cor preta; contendo 01 dia por pagina, dados pessoais, agenda de telefone, ano impresso na capa. Embalada individualmente, com dados do fabricante, de acordo com normas vigente.	100 Unidades	R\$51,55	R\$5.155,00
18	Recado auto adesivo; em papel off-set, adesivo acrílico removível e reposicionável; medindo (76x102)mm, em bloco com 100 folhas, na cor amarela, com pauta,validade 24 meses.	1.000 Unidades	R\$2,94	R\$2.940,00
19	Grampeador; de mesa, grande; estrutura metalica; base emborrachada; medindo de base 28 cm de comprimento; na cor preta; grampo 23/6, 23/8, 23/10, 23/13; com capacidade minima para grampear 100 folhas (papel 75g/m2); com ajuste de profundidade, embalado individualmente, devendo conter dados do fabricante.	200 Unidades	R\$50,89	R\$10.178,66
20	PASTA PLÁSTICA LARGA ESPESSURA 35MM	350 Unidades	R\$3,08	R\$1.078,00
21	Caneta tipo marcador; para retroprojeto; na cor PRETA; ponta poliéster de 1,0mm para escrita em acetato, pvc e poliéster, acondicionado em caixas com 12 unidades.	500 Unidades	R\$6,67	R\$3.333,35
22	Caneta marca texto, na cor amarela; para grifar e marcar, ponta facetada, tinta fluorescente a base de água, corpo plástico rígido opaco; ponta de 3 a 5mm; em caixas com 12(doze) unidades.	960 Unidades	R\$1,51	R\$1.446,43
23	Caneta marca texto, na cor verde; para grifar e marcar, ponta facetada, tinta fluorescente a base de água, corpo plástico rígido opaco; ponta de 3 a 5mm; em caixas com 12(doze) unidades.	480 Unidades	R\$1,51	R\$723,22
24	ETIQUETA PARA INK JET, FORMATO POLIFIX DE 25,4MM X 66,7MM,FOLHAS COM 30 UNIDADES CADA FOLHA	200 Caixas	R\$27,68	R\$5.536,66
25	Clips nº 6/0 para papel, em arame de aço, com acabamento niquelado, tratamento antiferrugem, alta durabilidade. caixa com 500 gr.	500 Caixas	R\$7,16	R\$3.578,35
26	Fita adesiva transparente para empacotamento, polipropileno, com alta adesão em superfície lisa, medindo 48mm x 40 m. Acondicionadas em embalagem apropriada.	500 Unidades	R\$2,49	R\$1.245,00
27	LIVRO PROTOCOLO; medindo 160x220mm; capa pesando 1250g/m2; revestida com papel off-set plastificado pesando 80g/m2; com 100 folhas; em papel off-set, pesando 56g/m2.	250 Unidades	R\$9,40	R\$2.349,18
28	Pasta suspensa; de cartao marmorizado; com gramatura de 330g/m2; na cor parda; no tamanho officio (240x360)mm; haste metal; ponteiros de polietileno(pe); grampo trilho; modelo normal; visor em pvc cristal e etiqueta branca, acondicionado em caixas com 50 unidade.	5.000 Unidades	R\$1,60	R\$7.983,50
29	Tinta para carimbo; cor azul; para todos os tipos de almofadas; bisnaga de 42 ml; a base de água,sem óleo, caixas com 12 bisnagas. Validade mínima de 12 meses a partir da entrega. Devendo o frasco conter: validade, cor, SAC, composição básica, dados do fabricante.	100 Unidades	R\$3,35	R\$335,00
30	Clips nº 4/0 para papel, em arame de aço, com acabamento niquelado, tratamento antiferrugem, alta	250 Caixas	R\$7,07	R\$1.768,32



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	durabilidade. caixa com 500 gr.			
31	Clips nº 8/0 para papel, em arame de aço, com acabamento niquelado, tratamento antiferrugem, alta durabilidade. caixa com 500 gr.	500 Caixas	R\$7,07	R\$3.536,65
32	ETIQUETA PARA INK JET/LASER; medindo (33,9 x 99,0)mm; na cor branca; quantidade por folha: 16 etiquetas; apresentação no formato A4 - pacote com 25 folhas.	200 Pacotes	R\$27,68	R\$5.536,66
33	FITA CORRETIVA; dimensões aproximadas: 4mm x 12m; atóxico; embalagem em formato ergonômico com tampa de proteção para a fita.	500 Unidades	R\$4,04	R\$2.020,00
34	COLA DE CONTATO; composição: emulsão de copolímero acrílico e estireno butadieno carboxilado; não tóxica; não inflamável; indicada para E.V.A., isopor, papel, cortiça e madeira; peso/líquido 90g; com registro no INMETRO	350 Frascos	R\$5,06	R\$1.771,00
35	FITA ADESIVA DUPLA FACE DE POLIPROPILENO, medindo 12mm x 30m com adesivo acrílico; Composição: filme de polipropileno bi-orientado coberto com adesivo à base de borracha natural e resinas sintéticas de ambos os lados.	500 Rolos	R\$3,82	R\$1.911,65
36	FITA ADESIVA TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO, medindo 19mm x 50m; composição: Filme de Polipropileno Biorientado devendo a superfície ser impregnada de substância adesiva; alta pressão; uso geral.	500 Rolos	R\$1,69	R\$846,65
37	LIVRO ATA DE PAPELARIA; medindo 220 x 320mm vertical; capa pesando 1250g/m2; revestida com papel kraft, pesando 80g/m2; na cor preta; com 200 folhas (numeradas); papel off-set, pesando 56g/m2	500 Unidades	R\$18,32	R\$9.160,00
38	Prancheta portátil; de acrílico; tamanho ofício, (237x342)mm (lxa), espessura mínima 0,2mm; com prendedor de pressão metálico; na cor cristal	1.000 Unidades	R\$13,40	R\$13.400,00
39	Conjunto divisórias plásticas coloridas para fichário ou pasta AZ; formato: 22,5cm x 31cm; material resistente; ideal para todos os tipos de fichários universais: com 2, 3 ou 04 argolas; cores de fácil visualização; pacote com dez folhas.	250 pacotes	R\$8,18	R\$2.045,82
40	PASTA PLÁSTICA PARA DOCUMENTO; fabricada em polipropileno, texturizada; na espessura 0,35 micras, com presilha romeu/julieta, medidas aproximadas de 230x350mm - cristal.	1.000 Unidades	R\$2,17	R\$2.166,70
41	Estilete; cabo em plástico rígido; em lâmina larga de aço carbono medindo 09mm; trava da lâmina; dispositivo para troca da lâmina. Medindo aproximadamente 130mm (comprimento do corpo). Acondicionada em embalagem apropriada.	500 Unidades	R\$2,17	R\$1.083,35
42	PASTA SANFONADA A4; formato: 333 x 230m, com 12 divisões; fechamento em aba elástica, transparente.	500 Unidades	R\$16,67	R\$8.333,35
43	Extrator de grampos, aço inoxidável, tipo espátula, comprimento aproximado de 145 x 17 mm.	500 Unidades	R\$3,42	R\$1.708,35
44	Pincel atômico, permanente, cor vermelho, com tampa asfixiante, ponta de feltro redonda, 2,0 mm, com grande reservatório de tinta (8,5 x 70). composição: resina plástica, tinta a base de corante orgânico e água; gravado no corpo a marca do fabricante. Estojo com 12 unidades	480 Unidades	R\$3,59	R\$1.723,20



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

45	Pincel atômico, permanente, cor preto, com tampa asfixiante, ponta de feltro redonda, 2,0 mm, com grande reservatório de tinta (8,5 x 70). composição: resina plástica, tinta a base de corante orgânico e água; gravado no corpo a marca do fabricante. Estojo com 12 unidades	480 Unidades	R\$3,59	R\$1.723,20
46	Caneta esferográfica; na cor vermelha; corpo em poliestireno transparente; formato do corpo hexagonal; modelo descartável; translucido com respiro, tubo da carga transparente montado por encaixe; ponta em latão; com esfera de tungstênio; espessura de 1.0mm; rendimento mínimo de escrita de: 1400m; atóxica, a base de corantes orgânicos e solventes; com tampa removível antiasfixiante com clip para fixação no bolso, na cor da tinta; tampa do topo fixa, embutida, na cor da tinta; validade mínima de 12 meses a contar da entrega. Produto com certificação do Inmetro e no Instituto de Qualidade do Brinquedo (IQB - Segurança de Artigo Escolar). Acondicionada em caixa, com os seguintes informações: Descrição do produto; dados do fabricante; SAC; quantidade; selo Inmetro e IQB.	2.000 Unidades	R\$0,71	R\$1.426,00
47	Caneta esferográfica; na cor preta; corpo em poliestireno transparente; formato do corpo hexagonal; modelo descartável; translucido com respiro, tubo da carga transparente montado por encaixe; ponta em latão; com esfera de tungstênio; espessura de 1.0mm; rendimento mínimo de escrita de: 1400m; atóxica, a base de corantes orgânicos e solventes; com tampa removível antiasfixiante, com clip para fixação no bolso, na cor da tinta; tampa do topo fixa, embutida, na cor da tinta; validade mínima de 12 meses a contar da entrega. Produto com certificação do Inmetro e no Instituto de Qualidade do Brinquedo (IQB - Segurança de Artigo Escolar). Acondicionada em caixa, com os seguintes informações: Descrição do produto; dados do fabricante; SAC; quantidade; selo Inmetro e IQB.	2.000 Unidades	R\$0,70	R\$1.406,60
48	Caneta marca texto, na cor laranja; para grifar e marcar, ponta facetada, tinta fluorescente a base de água, corpo plástico rígido opaco; ponta de 3 a 5mm; em caixas com 12(doze) unidades.	480 Unidades	R\$1,51	R\$723,22
49	Pasta registradora AZ; Especificações: material:cartão 2mm coberto com papel monolúcido com acabamento por película protetora e revestida internamente com papel branco, formato para utilização escritório, lombada 8,0cm, mecanismo e compressor niquelado, porta etiqueta.	1.000 Unidades	R\$12,52	R\$12.523,30
50	PASTA SUSPensa, DE CARTÃO KRAFT NATURAL; com 200g/m2; na cor parda; no tamanho escritório: 240x360mm; haste poliestireno(ps); ponteiros poliestireno(ps); prendedor interno de polietileno(pe); modelo normal; visor em acetato transparente e etiqueta branca; com orifícios para suporte do visor em 6 posições.	1.000 Unidades	R\$1,09	R\$1.086,70
51	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS, ESPECIFICAÇÕES: Visor: em LCD, inclinado com 12 dígitos e números grandes. - Operações: 4 (quatro) operações básicas soma, subtração, multiplicação e divisão. - Teclas de porcentagem, raiz quadrada e duplo zero. - Com inversão de sinais. - Correção total ou parcial dígito a dígito e memória. - Desligamento automático: após aproximadamente 8 minutos sem operação ou tecla OFF. - Numero de teclas: mínimo 28 (vinte e oito) teclas. - Dimensões aproximadas do produto A.xL.xP.: 4x16x20 cm. - Peso líquido aproximado: 200 grs. - Fonte de energia: com dupla fonte de energia a pilha ou célula solar. - Embalagem contendo 01 (um) unidade, garantia com validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.	100 Unidades	R\$26,73	R\$2.673,33
52	Lapiseira; em plástico rígido opaco; no formato sextavado; grafite medindo 0,5mm; tipo da ponta em metal; grafite acionado por borracha e metal; utilização técnica, embalada individualmente, devendo conter informação do produto e dados do fabricante.	500 Unidades	R\$4,61	R\$2.303,35



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

53	Pincel marcador para quadro branco; cor AZUL; ponta macia; tinta especial de fácil limpeza; espessura da escrita 2,0mm; embalada em caixa com 12 unidades	480 Unidades	R\$2,53	R\$1.214,40
54	Pincel marcador para quadro branco; cor VERMELHA; ponta macia; tinta especial de fácil limpeza; espessura da escrita 2,0mm; embalada em caixa com 12 unidades	480 Unidades	R\$2,53	R\$1.214,40
55	Pincel marcador para quadro branco; cor PRETA; ponta macia; tinta especial de fácil limpeza; espessura da escrita 2,0mm; embalada em caixa com 12 unidades	480 Unidades	R\$2,53	R\$1.214,40
56	Tesoura grande de escritório, mínimo de 15 cm de comprimento, 8" para uso geral, com cabo de polipropileno preto, com lâmina de aço inoxidável Garantia contra defeito de fabricação. Embalada individualmente, em embalagem apropriada.	500 Unidades	R\$5,18	R\$2.588,35
57	Pasta c/aba e elástico (plástico); de polipropileno (pp); espessura de mínimo 0,35 micras; no tamanho ofício (335 x 245) mm; com ilhós de metal e elástico; cor preta.	600 Unidades	R\$2,23	R\$1.339,98
58	Pasta de papelão com elástico: com abas em cartão duplex, mínimo de 290g/m ² , revestida externamente por uma película protetora, no tamanho ofício (no mínimo 34 x 23 cm), com ilhós de metal, cor preta.	1.000 Unidades	R\$2,25	R\$2.253,30
59	Fita adesiva marrom para empacotamento, polipropileno, com alta adesão em superfície lisa, medindo 48mm x 40 m. Acondicionadas em embalagem apropriada.	1.000 Rolos	R\$2,56	R\$2.556,70
60	Borracha de papelaria; branca; macia; tamanho: 2x4cm.	500 Unidades	R\$0,91	R\$456,65
61	PASTA EM L; flexível, fabricada em polipropileno, com espessura mínima de 0,15 mm; formato A4; incolor. Acondicionadas em pacotes com 10 unidades.	3.000 Unidades	R\$6,13	R\$18.390,00
62	Papel contact transparente, rolo medindo 45cmx2m. Acondicionado em embalagem apropriada, com dados do fabricante.	100 Rolos	R\$17,35	R\$1.735,00
63	CADERNO; com capa e contracapa duras e lisas na cor vermelha, em papelão gramatura mínima 697g/m ² , revestidas em papel couchê gramatura mínima 120g/m ² ; 96 folhas internas em papel off-set gramatura mínima 56g/m ² , com 23 pautas; formato 140x202mm.	300 Unidades	R\$4,26	R\$1.278,99
64	Cola; líquida branca; para uso escolar, cola papel, couro, tecido, bico econômico; a base de água, 100% lavável; composição: resina de PVA, atóxica; secagem rápida; acondicionada em frasco; pesando 90g; Produto certificado pelo INMETRO de acordo com a norma de segurança do artigo escolar não recomendado para crianças menores de três anos e indicação do prazo de validade.	350 Unidades	R\$1,61	R\$562,34
65	Régua de 30 cm, em acrílico cristal, flexível com graduação precisa	500 Unidades	R\$5,92	R\$2.958,35
66	FITA ADESIVA EM PAPEL CREPADO NA COR PALHA CLARO, medindo 25mm x 50m; devendo a superfície ser impregnada de substância adesiva, uniformemente enrolada em dorso de papelão, indicada para o fechamento de pacotes, vedação de portas, janelas e frascos, além de aplicações em geral em superfícies lisas de papel, borracha, vidro, metal, tecidos, paredes, etc.	700 Rolos	R\$4,02	R\$2.816,31
67	Organizador de papel (mesa)- tamanho ofício; formato retangular; modelo bandeja; 03 divisões articuláveis;	500 Unidades	R\$42,70	R\$21.350,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	em acrílico; cor cristal.			
68	CLIPS GALVANIZADO 3-0 CX C/100GR	2.000 Caixas	R\$7,31	R\$14.613,40
69	Grampeador; modelo ALICATE; padrão; Grampo 26/6; Especificações: Grampeador, modelo alicate, estrutura/corpo e empunhadura metálica; capacidade de grampear até 25 folhas de papel (75g/m²) e alfinetar até 15 folhas de papel (75g/m²); grampos de utilização: 24/6 e 26/6; base de fechamento do grampo com duas posições; dimensão: comprimento não superior a 18cm.	500 Unidades	R\$37,63	R\$18.816,65
70	Grampo 23/13; de arame de aço galvanizado; para grampeador grande; caixa com 5000 unidade.	100 Caixas	R\$18,41	R\$1.841,33
71	Almofada para carimbo; de feltro, em estojo de plástico, tampa metálica; com entintamento; tinta na cor azul; no tamanho nr. 3 (8x12)cm; embalada individualmente. Devendo a embalagem conter: descrição do produto e dados do fabricante.	100 Unidades	R\$3,58	R\$358,33
72	Almofada para carimbo; de feltro, em estojo de plástico, tampa metálica; com entintamento; tinta na cor preto; no tamanho nr. 3 (8x12)cm. Embalada individualmente. Devendo a embalagem conter: descrição do produto e dados do fabricante.	100 Unidades	R\$3,58	R\$358,33
73	Apontador para lápis; de poliestileno; rígido; simples.	300 Unidades	R\$0,69	R\$207,00
74	Caderno pequeno; capa dura; material OFF SET 56G/M2, apresentação espiral com 96 folhas, formato 144 x 250 mm; linhas paralelas uniformes; com certificado de segurança do INMETRO.	250 Unidades	R\$6,35	R\$1.586,68
75	Perfurador de papel, em metal, com 2 furos, para até 29 folhas, base plástica antideslizante, com margeador, resistente e com alta durabilidade, medindo aproximadamente 114x84mm. Embalado individualmente em caixa contendo dados do fabricante e informações do produto.	100 Unidades	R\$37,83	R\$3.783,33
76	Umedecedor de dedos; suporte de plástico, contendo 12g; tipo creme; composto de ácido graxo, glicóis, corante alimentício e essência aromática	300 Unidades	R\$1,46	R\$437,01
77	COTA PRINCIPAL Papel sulfite de papelaria formato A4: gramatura 75g/m2, medindo 210 x 297 mm, na cor branca, conforme norma iso. opacidade mínima de 87%; umidade entre 3,5%(+/-1,0), conforme norma tappi 412; corte rotativo, ph alcalino; Pacotes com 500 folhas; Produto Com Certificação Ambiental Fsc ou Cerflor, Com Selo e Código de Licença Impressos na Embalagem e/ou Certificado; Devendo na embalagem conter: descrição do produto; dados do fabricante; selo cerflor e Inmetro; Acondicionados em caixa com 5 ou 10 resmas.	11.250 Resmas	R\$17,63	R\$198.374,62
78	COTA RESERVADA Papel sulfite de papelaria formato A4: gramatura 75g/m2, medindo 210 x 297 mm, na cor branca, conforme norma iso. opacidade mínima de 87%; umidade entre 3,5%(+/-1,0), conforme norma tappi 412; corte rotativo, ph alcalino; Pacotes com 500 folhas; Produto Com Certificação Ambiental Fsc ou Cerflor, Com Selo e Código de Licença Impressos na Embalagem e/ou Certificado; Devendo na embalagem conter: descrição do produto; dados do fabricante; selo cerflor e Inmetro; Acondicionados em caixa com 5 ou 10 resmas.	3.750 Resmas	R\$17,63	R\$66.124,88
79	Caixa de arquivo morto; em polipropileno corrugado; medindo (350x250x130)mm, com furos e aberturas para	3.000 Unidades	R\$3,19	R\$9.579,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	travas nas laterias, com tampa; cor azul. Acondicionada em embalagem apropriada.			
80	Etiqueta adesiva, ink jet/laser, branca, folha tamanho carta 21,9x279,4mm , tamanho aproximado de 101,6mm x 25,4mm, com 20 etiquetas por folha, caixa com 100fls.	500 Caixas	R\$27,68	R\$13.841,65
81	GRAMPEADOR; MODELO DE MESA; PADRÃO; GRAMPO 26/6; COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: Grampeador, modelo de mesa, corpo/estrutura/empunhadura metálica; apoio da base fabricada em borracha ou plástico; capacidade de grampear até 26 folhas de papel (75g/m²) e alfinetar até 15 folhas de papel (75g/m²); grampos de utilização: 24/6 e 26/6; base de fechamento do grampo com duas posições; dimensão: comprimento não inferior a 18cm	350 Unidades	R\$12,66	R\$4.431,00
82	GRAMPO PARA GRAMPEADOR MODELO 26/6- EM METAL NIQUELADO PRATEADO E ANTIFERRUGINOSO(GALVANIZADO) SEM REBARBAS, COM PROTEÇÃO ANTIFERRUGEM, CAPACIDADE DE ALFINETAR ATÉ 20 FOLHAS DE 75G/M², ACONDICIONADO EM CAIXA COM 5000 UNIDADES.	2.000 Caixas	R\$5,15	R\$10.300,00
Valor Total da Proposta:				R\$575.193,52

OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÁ SER OBEDECIDO ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.

*** Valores de referência. Para fins da apresentação da proposta final, deverão ser considerados unicamente 02 (duas) casas decimais após a vírgula.**

Serão desclassificadas as propostas que:

Contenham mais de 02 (duas) casas decimais após a vírgula em seus valores unitários do Item;

Sejam incompletas, isto é, não contenham informação(ões) suficiente(s) que permita (m) a perfeita identificação do item ofertado;

Contiverem qualquer limitação ou condição substancialmente contrastante com o presente Edital, bem como as manifestamente inexequíveis;

Não contenham a marca do produto ou fabricante, quando for o caso, ou se houver alteração na marca inicial ofertada;

Contenham divergência nas especificações contidas na proposta inicial.